
令和 3 年 10 月 19 日 

保護者の皆様 

文京区立第九中学校長     

村松 弘一    

令和3 年度運動会 保護者の皆様の御観覧について 

 秋冷の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校教育活動への温かい御理解御支援に感謝申し上げます。 

 さて、10 月 27 日(水)に実施される令和 3 年度運動会における保護者の皆様の御観覧に

ついて、御案内いたします。下記の通り制限をしての観覧といたします。生徒の健康と安全

を第一と考えての措置となりますので、御理解と御協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１．保護者の方の御入場について 

 ①密集・密接を避けるため、１世帯につき保護者の方１名の御観覧とさせていただきます。 

②本日配布した「令和３年度 文京区立第九中学校 運動会 保護者用入場券」と保護者

用名札を御持参ください。御持参いただけない場合は御入場できません。 

 ③入場券を正門受付で御提出いただき、手指のアルコール消毒を実施してください。保護

者用名札を首から提げていただき、御入場ください。 

 ④観覧場所は３年生の観覧席周辺と、本部後方で、全て校舎側となります。密集・密接を

避けていただきますよう御配慮ください。また３年生の座席等には触れないようお願

いします。 

 ⑤競技が終了しましたら、東門から御退場ください。一方通行に御協力をお願いします。 
 

２．御観覧いただく競技・演技・演技開始予定時刻・受付開始時刻について 

 ・１年生：学年種目（台風の目）    9:45 演技開始予定   9:35 受付開始 

 ・２年生：ソーラン節       13:40 演技開始予定 13:30 受付開始 

 ・３年生：学年種目（ムカデ競争） 10:30 演技開始予定 10:20 受付開始 

      ソーラン節       14:00 演技開始予定 13:50 受付開始 

 ＊受付開始時刻より前には御来校なさらないようお願い申し上げます。 
 

３．その他 

 ・当日体調がすぐれない場合は観覧をお控えください。 

・保護者用名札を必ずお持ちください。 

・自家用車、自転車での御来場はできません。 

・運動会の御観覧について御不明な点や御心配な点がございましたら、御相談いただきま

すれば幸いに存じます。 
 

副校長 飯田 剛 

第九中学校電話 03-3821-7178 

（お問い合わせ先） 


